

## Referat fra årsmøte i TPS-nettet mandag 1. juni 2015 i Bergen:

Saker til årsmøtet var sendt ut 22. mai-2015 til alle (på det tidspunktet) påmeldte deltakere på nettverkssamlingen, og er tilgjengelig på TPS-nettverkets hjemmeside. Årsmøtet ble avholdt 1. juni og ble ledet av Frøydis P. Vasset.

### 1. Hyppighet av seminar/ konferanser.

Styringsgruppen tok opp spørsmål om endring av frekvens på nettverkssamlingene. Det er enighet om at det er behov for årlig samling, særlig nå som det skjer mye nytt innenfor TPS-feltet.

### 2. Neste seminar/konferanse (tid og sted)

Det var noe diskusjon om geografisk plassering av nettverkssamlingen, og hensyn til sentral plassering (lett å komme til/fra) veies opp mot ønske om å komme rundt til «alle». En modell der vi annenhver gang er legger samlingen der det er lett å komme til og der det tar mer tid å komme, ble foreslått.

## Konklusjon:

**Tid for neste samling blir juni 2016 Tromsø.**

### 3. Styringsgruppens sammensetting

Det har tidligere vært 3 representanter og 2 vararepresentanter i styringsgruppen for nettverket. Styringsgruppen erfarer at dette ble et kunstig skille og foreslår endring av § 4 i vedtektene til:

TPS-nett ledes av en styringsgruppe, valgt av et årsmøte, knyttet til et årlig seminar eller konferanse. *Styringsgruppen har fem medlemmer som velges for to år av gangen, med mulighet for gjenvalg.* Styringsgruppen administrerer en vevside for nettverket, med en web-ansvarlig person. Årsmøtet kan gjøre endringer i vedtektene. (*Endring i kursiv*).

### 4. Valg av representanter til styringsgruppen.

De fem representantene i styringsgruppen (valgt av årsmøte ved nettverkssamling på Stord 31. oktober - 1. november 2013) er Aud Berit Fossøy (HiSf), Frøydis Vasset (HiÅ), Sissel Johansson Brenna (HiB) og vararepresentanter Sigurd Roger Nilsen (HiØ) og Synnøve Hofseth Almås (HiÅ). Sigurd Roger ønsker ikke gjenvalg. Nanna Hauksdottir (UiT) er foreslått som ny representant i styringsgruppen.

**Ny styringsgruppe er:** Nanna Hauksdottir (UiT), Aud Berit Fossøy (HiSf), Frøydis Vasset (HiÅ), Synnøve Hofseth Almås (HiÅ) og Sissel Johansson Brenna (HiB)

Hanne S. Røysing har sagt seg villig til fortsatt å administrere TPS-nettets hjemmeside.

### 5. Ny(e) representant(er) til NIPNET:

Anita Iversen (UiT) og Liv Roland (HiL) velges inn i NIPNET board group, i tillegg til Gerd Bjørke, Synnøve Hofseth Almås og Sissel Johansson Brenna. Gerd Bjørke er også valgt som den norske representanten i NIPNET executive group,

Sissel Johansson Brenna

referent